

Số: /KH-UBND

Bảo Yên, ngày tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH

Phát động phong trào thi đua thực hiện Nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Chiến lược phát triển nông nghiệp hàng hóa tỉnh Lào Cai đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050, giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn huyện Bảo Yên

Thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 26/8/2021 của BTV Tỉnh ủy về Chiến lược phát triển nông nghiệp hàng hóa tỉnh Lào Cai đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050; Kế hoạch số 363/KH-UBND ngày 13/10/2021 của UBND tỉnh Lào Cai về việc triển khai, thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 26/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Chiến lược phát triển nông nghiệp hàng hóa tỉnh Lào Cai đến năm 2030 tầm nhìn đến năm 2050, trong giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 39/KH-UBND của UBND tỉnh Lào Cai ngày 27/01/2022 về phát động phong trào thi đua thực hiện Nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lào Cai về Chiến lược phát triển nông nghiệp hàng hóa tỉnh Lào Cai đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050, giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch 114-KH/HU ngày 23/12/2021 của Huyện ủy Bảo Yên về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 26/8/2021 của Tỉnh ủy Lào Cai về Chiến lược phát triển Nông nghiệp hàng hoá tỉnh Lào Cai đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050, trên địa bàn huyện Bảo Yên; Kế hoạch 81/KH-UBND ngày 02/3/2022 của UBND huyện Bảo Yên về Triển khai thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 26/8/2021 của Tỉnh ủy Lào Cai về Chiến lược phát triển Nông nghiệp hàng hoá tỉnh Lào Cai đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn huyện Bảo Yên giai đoạn 2021 - 2025.

Đề động viên cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện tiếp tục phát huy truyền thống thi đua yêu nước, tinh thần đoàn kết, ý chí tự lực, tự cường, vượt qua khó khăn, phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ phát triển nông nghiệp hàng hóa tỉnh Lào Cai giai đoạn 2021- 2025, UBND huyện Bảo Yên ban hành Kế hoạch phát động phong trào thi đua thực hiện Nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Chiến lược phát triển nông nghiệp hàng hóa tỉnh Lào Cai đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050, giai đoạn 2022 - 2025, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Huy động sự tham gia tích cực của các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn, các doanh nghiệp; cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện chung sức, đồng lòng thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ theo Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày

26/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

2. Phát hiện, biểu dương khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong phong trào thi đua để tuyên truyền, phổ biến và nhân rộng.

3. Phong trào thi đua được tổ chức triển khai sâu rộng, chất lượng, hiệu quả, tạo được sự chuyên biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động ở các cấp, các ngành gắn với các nội dung cụ thể, phù hợp với tình hình thực tế của các cơ quan, đơn vị, các xã thị trấn trên địa bàn huyện.

II. Nội dung, mục tiêu, thời gian của phong trào thi đua

1. Nội dung thi đua

- Đẩy mạnh phát triển nông nghiệp hàng hóa trên cơ sở khai thác tiềm năng, lợi thế của huyện, đồng thời đẩy mạnh ứng dụng khoa học kỹ thuật công nghệ; tập trung phát triển nông nghiệp hàng hóa gắn với chế biến, tiêu thụ sản phẩm, nâng cao giá trị sản xuất, tạo sản phẩm sạch, an toàn gắn với phát triển kinh tế đồi rừng; phát triển các hình thức tổ chức sản xuất phù hợp, hiệu quả, kết nối liên kết chuỗi; nâng cao đời sống nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện.

- Thực hiện hiệu quả 5 nội dung đột phá: (1) Chuyển đổi giống cây trồng, vật nuôi; (2) Chuyển đổi đất trồng cây kém hiệu quả sang trồng cây có giá trị, để phát triển sản xuất hàng hóa; (3) Đẩy mạnh phát triển các loại hình tổ chức, dịch vụ sản xuất gắn với chế biến, liên kết sản xuất; (4) Thực hiện giao đất, giao rừng, quy chủ rừng để phát triển kinh tế lâm nghiệp; (5) Đổi mới phương thức quản lý, chỉ đạo phát triển sản xuất nông nghiệp trong tình hình mới.

- Tích cực, chủ động xây dựng nền nông nghiệp số, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, tạo khí thế, động lực mới để người nông dân là chủ thể trong phát triển nông nghiệp, nông thôn.

2. Mục tiêu thi đua

Đẩy mạnh phong trào thi đua sôi nổi, rộng khắp trên địa bàn huyện phấn đấu đến năm 2025 giá trị sản xuất hàng hóa các ngành hàng chủ lực của tỉnh, huyện ước đạt 4.320 tỷ đồng. Thu nhập bình quân đầu người khu vực nông thôn đến năm 2025 ước đạt 48 triệu đồng/người/năm. Giá trị sản phẩm trên 01 ha đất canh tác bình quân năm 2025 đạt trên 105 triệu đồng.

3. Khẩu hiệu thi đua

- Phát triển nông nghiệp hàng hóa có trách nhiệm, nền tảng của phát triển bền vững và tăng trưởng xanh quốc gia.

- Phát triển nông nghiệp hàng hóa có trách nhiệm, nền tảng xây dựng nông thôn mới bền vững.

4. Thời gian thi đua

Phong trào thi đua được tổ chức phát động và tổ chức triển khai trong giai đoạn 2022 - 2025.

III. Đối tượng và tiêu chuẩn khen thưởng

1. Đối tượng thi đua

1.1. Tập thể

- Các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp; các xã, thị trấn; thôn, tổ dân phố trên địa bàn huyện.
- Các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn huyện.

1.2. Cá nhân

Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang, người lao động và Nhân dân trên địa bàn huyện.

2. Danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng

2.1. Cờ thi đua của UBND tỉnh

2.1.1. Tặng một lần cho tập thể có sản phẩm OCOP đạt tiêu chuẩn 5 sao

- Tặng một lần cho huyện có 02 sản phẩm OCOP đạt tiêu chuẩn 5 sao.
- Tặng một lần cho tập thể (xã, thị trấn, hợp tác xã và doanh nghiệp) có sản phẩm OCOP đạt tiêu chuẩn 5 sao.

2.2.2. Tặng hàng năm cho các tập thể

- Tặng cho 01 huyện, thị xã, thành phố dẫn đầu toàn tỉnh trong thực hiện các nội dung, chỉ tiêu phát triển nông nghiệp hàng hóa.
- Tặng cho 05 xã tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện các nội dung, chỉ tiêu phát triển nông nghiệp hàng hóa.
- Tặng cho 05 hợp tác xã tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện các nội dung, chỉ tiêu phát triển nông nghiệp hàng hóa.
- Tặng cho 02 doanh nghiệp tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện các nội dung, chỉ tiêu phát triển nông nghiệp hàng hóa.

2.2. Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh tặng hàng năm

2.2.1. Tập thể

- Tặng cho 01 huyện, thị xã, thành phố đứng thứ hai toàn tỉnh trong thực hiện các nội dung, chỉ tiêu phát triển nông nghiệp hàng hóa.
- Tặng cho 01 xã tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện các nội dung, chỉ tiêu phát triển nông nghiệp hàng hóa.
- Tặng cho 01 hợp tác xã tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện các nội dung, chỉ tiêu phát triển nông nghiệp hàng hóa.
- Tặng cho 01 doanh nghiệp tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện các nội dung, chỉ tiêu phát triển nông nghiệp hàng hóa.

- Tặng tập thể có thành tích đặc biệt xuất sắc, đột xuất trong phong trào thi đua.

2.2.2. Cá nhân

- Cá nhân là cán bộ, công chức, viên chức được công nhận sáng kiến cấp tỉnh liên quan đến lĩnh vực chuyển đổi giống cây trồng, vật nuôi; chuyển đổi đất trồng cây kém hiệu quả sang trồng cây có giá trị; đẩy mạnh phát triển các loại hình tổ chức, dịch vụ sản xuất gắn với chế biến, liên kết sản xuất; thực hiện giao đất, giao rừng, quy chủ rừng để phát triển kinh tế lâm nghiệp; đổi mới phương thức quản lý, chỉ đạo phát triển sản xuất nông nghiệp.

- UBND huyện lựa chọn không quá 03 cá nhân, hộ gia đình tiêu biểu trong thực hiện phát triển nông nghiệp hàng hóa đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen.

- Tặng cá nhân có thành tích đặc biệt xuất sắc, đột xuất trong phong trào thi đua.

2.3. Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện tặng hàng năm

2.3.1. Tập thể

- Tặng cho 01 xã, thị trấn tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện các nội dung, chỉ tiêu phát triển nông nghiệp hàng hóa.

- Tặng cho 02 thôn tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện các nội dung, chỉ tiêu phát triển nông nghiệp hàng hóa.

- Tặng cho 02 hợp tác xã tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện các nội dung, chỉ tiêu phát triển nông nghiệp hàng hóa.

- Tặng cho 01 doanh nghiệp tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện các nội dung, chỉ tiêu phát triển nông nghiệp hàng hóa.

- Tặng tập thể có thành tích đặc biệt xuất sắc, đột xuất trong phong trào thi đua.

2.3.2. Cá nhân

- Cá nhân là cán bộ, công chức, viên chức được công nhận sáng kiến cấp cơ sở liên quan đến lĩnh vực chuyển đổi giống cây trồng, vật nuôi; chuyển đổi đất trồng cây kém hiệu quả sang trồng cây có giá trị; đẩy mạnh phát triển các loại hình tổ chức, dịch vụ sản xuất gắn với chế biến, liên kết sản xuất; thực hiện giao đất, giao rừng, quy chủ rừng để phát triển kinh tế lâm nghiệp; đổi mới phương thức quản lý, chỉ đạo phát triển sản xuất nông nghiệp.

- Mỗi xã, thị trấn lựa chọn không quá 01 cá nhân, hộ gia đình tiêu biểu trong thực hiện phát triển nông nghiệp hàng hóa đề nghị Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy khen.

- Tặng cá nhân có thành tích đặc biệt xuất sắc, đột xuất trong phong trào thi đua.

2.4. Khen thưởng của các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn, doanh nghiệp

Các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn, doanh nghiệp căn cứ quy định của pháp luật về thi đua khen thưởng và tình hình thực tế của địa phương cụ thể hóa quy định về đối tượng, tiêu chuẩn để tặng Giấy khen trong phong trào thi đua này cho các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu nhưng chưa đủ điều kiện được khen thưởng cấp trên.

3. Tiêu chuẩn khen thưởng

3.1. Tiêu chuẩn khen thưởng cấp tỉnh: Thực hiện theo mục 3, Kế hoạch số 39/KH-UBND của UBND tỉnh Lào Cai ngày 27/01/2022 về phát động phong trào thi đua thực hiện Nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lào Cai về Chiến lược phát triển nông nghiệp hàng hóa tỉnh Lào Cai đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050, giai đoạn 2021-2025 (*có kế hoạch 39/KH-UBND kèm theo*).

3.2 Tiêu chuẩn khen thưởng cấp huyện

Các tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng phải là các tập thể, cá nhân gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và đạt các tiêu chuẩn cụ thể sau:

3.2.1. Giấy khen tập thể

3.2.1.1. Đối với các cơ quan, đơn vị của huyện trong thực hiện các nội dung, chỉ tiêu phát triển nông nghiệp hàng hóa

- Hoàn thành toàn diện các chỉ tiêu, nhiệm vụ về phát triển nông nghiệp hàng hóa được giao trong năm.

- Có số chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển nông nghiệp hàng hóa vượt kế hoạch năm nhiều nhất huyện.

- Tập thể đơn vị được đánh giá Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.

3.2.1.2. Đối với xã, thị trấn tiêu biểu trong thực hiện các nội dung, chỉ tiêu phát triển nông nghiệp hàng hóa

- Vượt các chỉ tiêu về phát triển vùng sản xuất hàng hóa cây trồng, vật nuôi chủ lực.

- Có diện tích sản xuất ít nhất một cây trồng chủ lực đạt tiêu chuẩn hữu cơ từ 20 ha trở lên gắn với liên kết tiêu thụ sản phẩm bền vững.

- Có ít nhất 01 Hợp tác xã quy mô từ 15 thành viên (là các hộ nông dân tham gia sản xuất trực tiếp) có liên kết tiêu thụ sản phẩm bền vững.

3.2.1.3. Đối với hợp tác xã tiêu biểu trong thực hiện các nội dung, chỉ tiêu phát triển nông nghiệp hàng hóa

- Số lượng thành viên từ 15 thành viên (là các hộ nông dân trực tiếp tham gia sản xuất).

- Về quy mô liên kết đáp ứng một trong các quy mô tối thiểu sau quế 500 ha; chè 50 ha; cây ăn quả (bưởi, hồng không hạt, thanh long ruột đỏ, chuối) 30 ha; dâu tằm 50 ha; lợn 500 con; gà, vịt bầu 1.000 con có liên kết cung ứng vật tư đầu vào và tiêu thụ sản phẩm bền vững.

3.2.1.4. Đối với doanh nghiệp tiêu biểu trong thực hiện các nội dung, chỉ tiêu phát triển nông nghiệp hàng hóa

Liên kết tiêu thụ sản phẩm cây trồng chủ lực với một trong các quy mô tối thiểu sau quế 1.000 ha; chè 50 ha; cây ăn quả (bưởi, hồng không hạt, thanh long ruột đỏ, chuối) 50 ha; dâu tằm 100 ha; lợn 1.000 con; gà, vịt bầu 1.000 con có liên kết cung ứng vật tư đầu vào và tiêu thụ sản phẩm bền vững.

3.2.1.5. Khen thưởng thành tích xuất sắc, đột xuất trong phong trào thi đua

Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện tặng cho tập thể có thành tích xuất sắc, đột xuất trong việc chuyển đổi giống cây trồng, vật nuôi; ứng dụng tiến bộ khoa học trong sản xuất; đẩy mạnh xúc tiến thương mại; phát triển các loại hình tổ chức, dịch vụ sản xuất gắn với chế biến, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp,... hoặc đóng góp ủng hộ bằng tiền, vật chất và công sức trị giá từ 50 triệu đồng trở lên.

3.2.2. Giấy khen cá nhân

3.2.2.1. Đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị

- Năm trình đề nghị khen thưởng có quyết định công nhận sáng kiến cấp cơ sở về lĩnh vực chuyển đổi giống cây trồng, vật nuôi; chuyển đổi đất trồng cây kém hiệu quả sang trồng cây có giá trị; đẩy mạnh phát triển các loại hình tổ chức, dịch vụ sản xuất gắn với chế biến, liên kết sản xuất; thực hiện giao đất, giao rừng, quy chủ rừng để phát triển kinh tế lâm nghiệp; đổi mới phương thức quản lý, chỉ đạo phát triển sản xuất nông nghiệp.

- Năm trình khen thưởng được đánh giá từ mức Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.

3.2.2.2. Đối với Nhân dân và hộ gia đình ở các xã, thị trấn

Có mô hình sản xuất kinh doanh hiệu quả và ổn định hoặc là người tiên phong đưa giống cây trồng mới có hiệu quả về địa phương.

Cá nhân hoặc hộ gia đình đã được giới thiệu trên các phương tiện thông tin đại chúng của trung ương, tỉnh, huyện và công thông tin của các cơ quan, đơn vị, địa phương.

3.2.2.3. Khen thưởng thành tích xuất sắc, đột xuất trong phong trào thi đua

Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện tặng cho cá nhân có thành tích xuất sắc, đột xuất trong việc chuyển đổi giống cây trồng, vật nuôi; ứng dụng tiến bộ khoa học trong sản xuất; đẩy mạnh xúc tiến thương mại; phát triển các loại hình tổ chức, dịch vụ sản xuất gắn với chế biến, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm

nông nghiệp,... hoặc đóng góp ủng hộ bằng tiền, vật chất và công sức trị giá từ 10 triệu đồng trở lên.

IV. Đăng ký thi đua và quy trình, thời gian, hồ sơ khen thưởng, tổng kết đợt thi đua

1. Đăng ký thi đua

- Các doanh nghiệp, hợp tác xã và các xã, thị trấn đăng ký thi đua thực hiện nhiệm vụ phát triển nông nghiệp hàng hóa với UBND huyện gửi về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp đăng ký thi đua của các xã, thị trấn gửi Phòng Nội vụ huyện để tham mưu UBND huyện đăng ký thi đua với UBND tỉnh gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Quy trình bình xét và đề nghị khen thưởng

UBND huyện xét và đề nghị khen thưởng cho doanh nghiệp, hợp tác xã; các tập thể, cá nhân thuộc huyện và gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

3. Hồ sơ đề nghị khen thưởng

3.1. Hồ sơ của các cơ quan, đơn vị

Hồ sơ gồm 01 bộ bản chính về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Tờ trình của cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn.
- Biên bản họp xét của Hội đồng TĐKT của cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn.
- Báo cáo thành tích có xác nhận của Thủ trưởng đơn vị.

Riêng đối với nông dân, hộ gia đình ở các xã, thị trấn không phải viết báo cáo thành tích, các xã, thị trấn trình khen thưởng có trách nhiệm tóm tắt thành tích cho các cá nhân, hộ gia đình. Các tập thể trình khen thưởng theo tiêu chuẩn có sản phẩm OCOP, gửi kèm theo hồ sơ bản sao quyết định của cấp có thẩm quyền công nhận sản phẩm OCOP.

3.2. Nơi nhận hồ sơ khen thưởng

Hồ sơ của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn gửi về Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn để thẩm định nội dung chuyên Phòng Nội vụ thẩm định thành tích, Phòng Nội vụ trình Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện xem xét, quyết định trình cấp trên.

3.3. Thời gian trình khen thưởng

Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn lựa chọn, bình xét và trình đề nghị khen thưởng xong trước ngày 10/12 hàng năm.

V. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn

- Là cơ quan Thường trực phong trào thi đua và có trách nhiệm phối hợp với Phòng Nội vụ, các cơ quan, đơn vị có liên quan, tổ chức triển khai các nội dung của phong trào thi đua đến các đối tượng thi đua.

- Tổ chức thực hiện, chỉ đạo điềm, phát hiện, bồi dưỡng, xây dựng điển hình tiên tiến trong các nội dung của phong trào thi đua.

- Tổ chức kiểm tra, đôn đốc, đánh giá, báo cáo sơ kết, tổng kết phong trào thi đua.

- Thẩm định và trình đề nghị khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua hằng năm.

2. Phòng Nội vụ

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn, doanh nghiệp tổ chức triển khai thực hiện phong thi đua, hướng dẫn việc bình xét khen thưởng trong phong trào thi đua.

- Tham mưu cho thành viên Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện kiểm tra tình hình tổ chức triển khai phong trào thi đua ở các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn.

- Thẩm định thành tích đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh, huyện khen thưởng theo quy định.

- Kết thúc phong trào thi đua giai đoạn 2022 - 2025 chủ động phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các ngành liên quan tham mưu cho UBND huyện tổ chức triển khai phong trào thi đua giai đoạn tiếp theo, phấn đấu hoàn thành toàn diện và vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ theo Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 26/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Chiến lược phát triển nông nghiệp hàng hóa tỉnh Lào Cai đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

3. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

- Xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai phong trào thi đua sát với tình hình thực tế, gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị trọng tâm của cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn, doanh nghiệp hằng năm.

- Thực hiện việc phát động và ký giao ước thi đua giữa các tập thể, cá nhân thuộc cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn; tổng hợp, đăng ký thi đua hàng năm theo quy định.

- Thực hiện việc khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong phong trào thi đua theo quy định.

- Xây dựng báo cáo sơ, tổng kết phong trào thi đua theo hướng dẫn của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

4. Trung tâm Văn hóa thể thao và truyền thông

- Mở chuyên đề, chuyên trang, chuyên mục, xây dựng phóng sự,...

tuyên truyền về phong trào thi đua.

- Đẩy mạnh tuyên truyền về phong trào thi đua, kịp thời giới thiệu trên các ấn phẩm những tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua.

5. Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện

- Các thành viên Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện chỉ đạo, đôn đốc thực hiện Kế hoạch.

- Tăng cường công tác kiểm tra tình hình tổ chức triển khai và kết quả đạt được của các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn.

Phát huy truyền thống đoàn kết, năng động, sáng tạo của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân các dân tộc huyện Bảo Yên, Ủy ban nhân dân huyện kêu gọi toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, doanh nhân và Nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện nêu cao tinh thần, quyết tâm phấn đấu thi đua thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ về phát triển nông nghiệp hàng hóa theo Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 26/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy./.

Nơi nhận:

- Ban TĐKT tỉnh;
- TT:HU, HĐND;
- CT và PCT.UBND huyện;
- Hội đồng TĐKT huyện;
- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, NN.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Việt Hà